УТВЕРЖДЕНО
                                                                                 профсоюзным собранием

                                                                               МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги
                                                                                     от 02.09.2024 г.   Протокол №1

План работы

профсоюзной организации работников народного образования и

науки РФ
 муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения №10 «Ветерок» г. Калуги

Задачи профсоюзной организации на 2024 - 2025 уч. г.

1. Продолжить работу профсоюзной организации по представительству и защите
интересов членов профсоюза, повышению социальной защищенности работников
ДОУ.

2. Развивать социальное партнерство в решении социальных проблем работников
ДОУ.

3. Содействовать в улучшении материального положения, укреплении здоровья

работников детского сада, в создании условий для повышения их квалификации,
проведении досуга.

4. Осуществлять организационные мероприятия по повышению мотивации и
укреплению профсоюзного членства.

5. Продолжать работу по привлечению в профсоюзную организацию новых членов.

План проведения профсоюзных собраний на 2024-2025 г.

№
п/п

Тема Дата
проведения

Ответственные

1

Утверждение задач профсоюзной организации
на новый 2024-2025 учебный год

Утверждение планов работы комиссий при
профкоме ДОУ.

Взаимодействие администрации и профкома по
соблюдению трудового кодекса РФ

Сентябрь Профком

Председатель
профсоюза
Писарева Е.А.

Заведующий
Е.Н.Кузина

2 Подведение итогов совместных действий
администрации и профсоюзной организации по
созданию оптимальных условий работы и
охраны труда работников, детей,
предупреждению травматизма и
профессиональных заболеваний.

Май Председатель
профсоюза
Е.А.Писарева
Зам. Зав по ВР
С. Ф. Сиянова

 План заседаний профсоюзного комитета МБДОУ №10
«Ветерок»

г. Калуги на 2024-2025 учебный год.

№

п/п
Тема Дата

проведения

Ответственные

1 Планирование работы профсоюзной
организации на новый учебный год

Проверка состояния готовности учебных
помещений ДОУ к началу учебного года,
соблюдение пожарной безопасности и
улучшение условий труда работников

Сентябрь Председатель
профсоюза
Писарева Е.А.

Профком

  2 Проверка ведения профсоюзной документации,
работа с сайтом ДОУ

Октябрь Член ревизионной
комиссии
 И.А.Громыко

3 Продолжить ознакомление работников с
нормативными документами по правовым
вопросам.

Ноябрь Заведующий
Е.Н.Кузина
Председатель
профсоюза
Е.А.Писарева

4 Согласование графика отпусков работников ДОУ

Отчет ревизионной комиссии по расходованию
членских взносов, составление сметы на новый
календарный год

Декабрь Заведующий
Е.Н.Кузина
Член ревизионной
комиссии
 И.А.Громыко

  5
Контроль за выполнением условий
Коллективного договора.

Февраль-
март

Председатель
профсоюза
Е.А.Писарева
Члены профкома

  6

Согласование графика проведения субботников
и благоустройство территории ДОУ

Май Председатель
профсоюза
Е.А.Писарева
Члены профкома

7 Проверка техники безопасности в ДОУ,
организация специальных условий труда
работников

Июнь Заведующий
Е.Н.Кузина
Уполномоченный
по охране труда

8
Организация отдыха для желающих членов
Профсоюза.

Июнь Председатель
профсоюза
Е.А.Писарева
Культмассовый
сектор

План работы организационно-массовых мероприятий

№
Мероприятия

Дата Ответственные

1 Оформление профсоюзного уголка.
Проведение праздника «День Дошкольного
работника»

Сентябрь

Редколлегия
Члены
культмассового
сектора

2 Организация выходов  в театр
для членов профсоюза

В течение
года

Члены
культмассового
сектора

3 Подготовка и проведение мероприятий,
посвященных празднованию «Нового года»
Организация новогодних подарков ,
получение бесплатных билетов на елки для
детей членов профсоюза

Декабрь

Председатель
профсоюза
Е.А.Писарева
Члены профкома

4 Участие в городских спортивных и культурно-
массовых мероприятиях города

В течении
года

Члены
культмассового
сектора

5 Подготовка и поведение мероприятий
посвящённых
«Международному женскому дню 8 Марта»

Март
Члены
культмассового
сектора

6 Организация в помощи получения путевок «Тур
выходного дня» для членов профсоюза

В течение
года

Председатель
профсоюза
Е.А.Писарева
Члены профкома

7
Благоустройство территории ДОУ и прилегающих
окрестностей, организация субботников

Май

Председатель
профсоюза
Е.А.Писарева
Члены профкома

8.

Организация поздравления членов профсоюза с
днем рождения и юбилеем

В течение
года

Председатель
Профсоюза
Писарева Е.А,
члены
культмассового
сектора